EXTRATO DO CONTRATO Nº 63/2025

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: M. G. Campos Indústria Comércio e Serviços LTDA;
OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de serviços de marcenaria, incluindo a confecção, o transporte, a
montagem e a instalação de móveis planejados e sob medida, no novo prédio do Plenário do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará;
PROCESSO ADMINISTRATIVO:  8503277-65.2025.8.06.0000; DO VALOR TOTAL: R$ 289.717,00 (duzentos e oitenta e nove mil,
setecentos e dezessete reais); MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n. 27/2025; VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias
consecutivos com eficácia a partir da expedição de ordem de serviço (OS), sendo: 90 (noventa) dias consecutivos para execução
dos serviços objeto deste Termo de Referência e Recebimento Provisório, 30 (trinta) dias consecutivos para expedição do
Recebimento Definitivo dos serviços e mais 60 (sessenta) dias consecutivos para procedimentos administrativos necessários à
finalização do vínculo contratual entre CONTRATANTE e CONTRATADA ; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21 com
suas alterações; DATA DA ASSINATURA : 27 de janeiro de 2026; SIGNATÁRIOS: Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto,
Pedro Ítalo Sampaio Girão e Marina Gomes Campos.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DOS
DESEMBARGADORES, SECRETÁRIOS E OUTROS

PORTARIA Nº 13/2026 - SGP

Dispõe sobre concessão de Adicional de Especialização.

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 4º, inciso XI, da Portaria nº 320/2025,
disponibilizada no Diário da Justiça Eletrônico de 12 de fevereiro de 2025 e republicada em 19 de fevereiro do mesmo ano;

CONSIDERANDO as disposições do art. 1º da Resolução do Órgão Especial de nº 06/2025, de 20 de março de 2025, que altera a
Resolução do Órgão Especial nº 34/2024;

CONSIDERANDO a tabela de correlação das áreas de interesse para fins de concessão do adicional de especialização divulgada
mediante Portaria 2885/2025, disponibilizada no Diário da Justiça Eletrônico de 12 de janeiro de 2026;

CONSIDERANDO parecer da Consultoria Jurídica emitido nos autos do Processo SEI nº 8505900-32.2025.8.06.0000;

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/164251 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00057/2026 Disponibilização: 28/01/2026 às 11h49m
Edição: 3708

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/164269 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

PORTARIA 00013/2026 Disponibilização: 28/01/2026 às 10h05m
Edição: 3708

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 26 de 122

Edição: 3708 Fortaleza - CE, emitido em 28 de Janeiro de 2026